
Stopp lekkas jen
på d in vannled ning
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En lekkas je på s tørrels e m ed

en blyant kan fors yne 100 boliger

m ed d rikkevann



Din plikt til å stanse lekkasjer

N å r d u eier en bygnings om er knyttet tild en kom m u nale vannfors yningen,

er vannled ningen frabygningen ogfrem tilkom m u nens hoved led ningd itt

ans var ogd in eiend om .

H vis flere eiend om m er har felles vannled nings om er knyttet tilkom m u nens

hoved led ning,er d et noen ganger inngå tt avtaler om ved likehold .H vis

avtalen er tinglys t,kan d u finne d ette hos K artverket.N orm alt på legger

kom m u nens abonnem ents vilkå r eierne et s olid aris k ans var forved likehold

avfelles vannled ninger.
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Plan-ogbygnings loven § 31-3 på legger eieren ans varet for å hold e

vannled ningen is tand ,s lik at d et ikke opps tå r fare for s kad e på ,eller

ves entligu lem pe for pers on,eiend om eller m iljø. D et gå r ogs å frem av

kom m u nens abonnem ents vilkå r at d en s om eier vannled ningene er

ans varligfor at vann-ogavløps anlegget på eiend om m en tilenhver tid er i

fors krifts m es s igs tand .



Vannlekkasjer må stanses så raskt som mulig fordi:

• Lekkas jer fører tilm eru tgifter for vannverkene,ogkan føre tiløkte gebyrer
for d egs om abonnent.
• D et red u s erer ris ikoen for at d u ognaboene blir u ten vann.

• N å r trykket ivannled ningen faller på gru nn avlekkas jer,øker faren for

at d et s u ges inn foru rens et vann fra gru nnen oginn ivannled ningen.

• Trykket ivannled ningen d in blir bed re.

• D et red u s erer faren for at d u få r vanns kad e på eiend om m en.

• N å r en vannlekkas je førs t har opps tå tt,vild en ku nne u tvikle s egtiltotalt

vannled nings bru d d ,m ed på følgend e s tore s kad er på bygninger ogterreng.

• Lekkas jer på private vannled ninger gjør d et vans keligere å oppd age s tørre

lekkas jer på kom m u nens vannled ninger.

D et er m iljøvennligoggod økonom iå ta vare på vannet ved å s tans e

lekkas jer på vannled ningene.
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Hvordan går du frem for å stanse lekkasjen

D u bør u m id d elbart kontakte:

• Fors ikrings s els kapet d itt

• Et god kjent rørleggerforetak/lekkas jelytting(rørleggerforetaket kan

s vare på om d e er god kjent for d enne type oppd rag).

Fors ikrings s els kapene kan ofte s ette d egikontakt m ed lekkas jelyttefirm aog
rørleggerforetak. Gjennom lekkas jelyttingen lokalis eres vannlekkas jen.D u
m å ikke bru ke vann m ens d et lyttes etter lekkas jen.

H vis lekkas jelyttingen bekrefter at d et er lekkas je på vannled ningen

d in,m å vannled ningen graves frem .Reparas jonen m å foretas avet

god kjent rørleggerforetak.Reparas jon avvannled nings bru d d er

norm alt ikke s øknad s pliktigetter plan-ogbygnings loven.

D ers om vannled ningen er gam m elogid å rligs tand ,er d et s om regellu rt å

s kifte hele led ningen for å u nngå frem tid ige lekkas jeproblem er.H vis d u har

vannled ningavgalvanis ert s tå l,anbefaler vid egå s kifte d en u t.

Erfarings m es s ighar s like vannled ninger begrens et levetid ogbør s kiftes u t

før d e ru s ter is tykker.Et alternativkan væ re å rehabilitere vannled ningen

ved å trekke inn en ny,m ind re led ningeller plas ts trøm pe på inns id en av

d en eks is terend e vannled ningen.

U ts kiftingavvannled ningen er s øknad s pliktigetter plan-ogbygnings loven §

20-1 førs te led d boks tava,m ed m ind re kom m u nen gjør s æ rs kilt u nntak.Se

kom m u nens netts id e eller kontakt bygnings m ynd igheten ikom m u nen for

m er inform as jon om s øknad s plikten.

D ers om anboringen m å s kiftes ,m å rørleggerforetaket s om bis tå r d eg

m ed reparas jons arbeid ene takontakt m ed kom m u nen.



Hvis det viser seg at det ikke er noen lekkasje på din ledning

I s like tilfeller er d et viktigfor os s at d ere tar kontakt s å ras kt s om m u lig,før
d et graves igjen.D ette gir os s en m u lighet tilå bekrefte/avkrefte lekkas je.
H vis oppgravingen vis er at lekkas jen er på d en kom m u nale hoved led ningen,
vilkom m u nen d ekke alle rim elige ognød vend ige d oku m enterte u tgifter d u
har hatt knyttet tilarbeid et m ed å s tans e lekkas jen.

Når lekkasjen er reparert

Straks vannlekkas jen er reparert,s kalrørleggerfirm aet levere inn

rørleggerm eld ingogferd igm eld ing.

Takontakt s nares t d ers om d u er u s ikker på om d u har vannlekkas je eller

om d u trenger ytterligere inform as jon.
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